
  

 

Colonia Montecarlo, Segunda Calle, Edificio Santa Esmeralda 50 mts al Sur 

de la Oficina Principal de Hondutel,  Blvd Morazán. 

Tel: (504) 2236-2450, 2236-2489, 2236-2573. www.idecoas.gob.hn 

  

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 
 
 
1.-Servicios Profesionales y Técnicos 
 
2.-Bienes y Servicios 
 
3.-Pasajes y Viáticos 
 
4.-Combustibles y Lubricantes 
 
5.-Servicios Personales 
 
6.-Alimentos 
 
7.-Alquileres y Servicios Básicos 
 
8.-Productos Farmacéuticos 
 
9.-Otros Gastos 

http://www.idecoas.gob.hn/
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 0144 

 008

 00186

 00187

 00213

 00214

 00239

 00243

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,142.45

 14,461.25

 6,210.00

 53,538.25

 2,224.10

 4,749.50

09-MAY-18

09-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

18-MAY-18

18-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

Número Formulario Total Afectado

 83,325.55
 83,325.55
 83,325.55

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     008    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
08019005003890

08019007099227

08019005003890

08019012466571

08019003241425

08019005003890

TECNICENTRO EVOLUTION CAR S DE RL DE CV

REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S. DE R. L. DE C.V.

TECNICENTRO EVOLUTION CAR S DE RL DE CV

REPRESENTACIONES Y DIST. PONCE S. DE R.L. DE C.V

INVERSIONES NACIONALES S. DE R.L.

TECNICENTRO EVOLUTION CAR S DE RL DE CV
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 0144 

 001

 00522

 01017

 01209

 01586

 01588

 01589

 01590

 01592

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 18,549.95

 132,618.98

 87,521.64

 38,032.73

 1,236.09

 1,236.09

 1,236.10

 124,598.07

25-MAY-18

10-MAY-18

17-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 405,029.65
 405,029.65
 405,029.65

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA DE PRONADERS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
08019006034679

08019003241425

1623-1977-00344

0804003

0804003

0804003

0804003

1707-1984-00564

EMPRESA TECNOLOGIAS ATM S DE RL

INVERSIONES NACIONALES S. DE R.L.

RONY ALLAN VALLADARES MORENO

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT
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 0144 

 008

 00188

 00189

 00190

 00191

 00192

 00193

 00194

 00195

 00196

 00197

 00198

 00199

 00200

 00201

 00202

 00204

 00205

 00206

 00207

 00208

 00209

 00210

 00211

 00212

 00218

 00219

 00220

 00221

 00222

 00223

 00224

 00225

 00226

 00227

 00228

 00229

 00230

 00231

 00232

 00233

 00234

 00235

 00236

 00237

 00238

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,546.87

 4,781.25

 4,781.25

 9,187.50

 7,546.87

 7,546.87

 7,546.87

 7,546.88

 9,187.50

 7,546.87

 9,187.50

 9,187.50

 9,187.50

 9,187.50

 7,546.87

 7,437.50

 6,124.98

 4,218.75

 4,750.00

 4,750.00

 6,187.50

 1,125.00

 7,546.88

 14,875.00

 437.50

 2,187.50

 2,187.50

 2,187.50

 2,187.50

 2,187.50

 21,656.25

 17,000.00

 7,546.88

 9,187.50

 9,187.50

 7,546.87

 7,546.87

 9,187.50

 7,546.87

 10,125.00

 12,937.50

 17,718.75

 12,796.90

 11,250.00

 9,843.75

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

09-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

16-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

15-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

Número Formulario Total Afectado

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1994-04312

0301-1977-02034

0401-1966-00492

0801-1991-10718

1516-1989-00037

1516-1989-00037

1519-1981-00155

0801-1994-02576

0801-1973-09043

1515-1977-00093

0820-1959-00156

0501-1983-03158

0801-1989-04433

0801-1964-06817

1516-1989-00037

1601-1999-00440

1001-1989-00332

1014-1979-00004

1413-1989-00027

1416-1971-00122

1606-1984-00121

1301-1993-00119

0709-1955-00086

1601-1999-00440

1606-1984-00121

1601-1999-00440

1001-1989-00332

1014-1979-00004

1413-1989-00027

1416-1971-00122

0301-1977-02034

0401-1983-01470

0801-1968-09692

1014-1979-00004

1416-1971-00122

0801-1985-02679

0801-1994-04312

0801-1980-04270

0307-1987-00049

1014-1979-00004

1001-1989-00332

1301-1993-00119

1301-1990-00265

1413-1989-00027

1416-1971-00122

MOISES DE JESUS MEDINA NUÑEZ

CRISTIAN JHONATAN BUSTILLO GUTIERREZ

MARCO TULIO PINEDA REYES

FEDERICO GIOVANNI APARICIO DURON

BELKIS TATIANA TROCHEZ OBANDO

BELKIS TATIANA TROCHEZ OBANDO

JORGE LUIS ZELAYA RUIZ

THANIA MASIEL LOPEZ MARADIAGA

NUBIA ROSICELA RAMOS VALLADARES

HECTOR ROLANDO SALGADO ANDRADE

LUIS RAMON CALIX SALGADO

BONIEK DANIEL CHAVARRIA ROMERO

ALDO YOSETH LOPEZ FERRERA

DOUGLAS ANDRES MEJIA OLIVA

BELKIS TATIANA TROCHEZ OBANDO

NATHALY CAROLINA OVALLE MEJIA

HEBER CLEMENTE AMAYA GOMEZ

DALIA NAYDEL REYES MARTINEZ

GABRIEL ADOLFO ANDINO MARTINEZ

SANDRA MARITZA PEÑA VILLEDA

JOHNNY JAVIER RIVERA PERDOMO

ALDO ELY BENITEZ PORTILLO

JUAN JOSE CADENAS

NATHALY CAROLINA OVALLE MEJIA

JOHNNY JAVIER RIVERA PERDOMO

NATHALY CAROLINA OVALLE MEJIA

HEBER CLEMENTE AMAYA GOMEZ

DALIA NAYDEL REYES MARTINEZ

GABRIEL ADOLFO ANDINO MARTINEZ

SANDRA MARITZA PEÑA VILLEDA

CRISTIAN JHONATAN BUSTILLO GUTIERREZ

DARLIN FIGUEROA HERNANDEZ

CESAR ORLANDO LAGOS ZUNIGA

DALIA NAYDEL REYES MARTINEZ

SANDRA MARITZA PEÑA VILLEDA

EDWIN OBED SANCHEZ ULLOA

MOISES DE JESUS MEDINA NUÑEZ

MARIAM YELANI PONCE GOMEZ

JOSSELIN PAMELA RIVERA DOMINGUEZ

DALIA NAYDEL REYES MARTINEZ

HEBER CLEMENTE AMAYA GOMEZ

ALDO ELY BENITEZ PORTILLO

RUBEN ARMANDO AYALA ESCALANTE

GABRIEL ADOLFO ANDINO MARTINEZ

SANDRA MARITZA PEÑA VILLEDA
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 0144 

 008

 00245

 00264

 00265

 00266

 00267

 00268

 00269

 00270

 00271

 00272

 00273

 00274

 00275

 00276

 00277

 00278

 00279

 00280

 00281

 00282

 00283

 00284

 00285

 00286

 00287

 00288

 00289

 00290

 00291

 00292

 00293

 00294

 00295

 00296

 00297

 00298

 00299

 00300

 00301

 00302

 00305

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,546.87

 5,687.50

 9,187.50

 9,187.50

 9,187.50

 9,187.50

 7,546.88

 1,828.13

 3,453.13

 812.50

 812.50

 6,109.38

 7,546.87

 437.50

 3,937.50

 4,781.25

 3,937.50

 3,656.25

 7,546.88

 4,781.25

 1,125.00

 9,187.50

 9,187.50

 7,546.88

 7,546.88

 4,781.25

 7,546.87

 7,546.87

 1,796.87

 3,656.25

 1,125.00

 4,781.25

 4,781.25

 4,781.25

 4,781.25

 7,546.87

 7,546.87

 7,546.87

 1,796.87

 2,531.25

 3,937.50

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

23-MAY-18

29-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

Número Formulario Total Afectado

 575,234.34
 575,234.34
 575,234.34

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     008    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1980-08335

0401-1964-00356

0801-1989-04433

0501-1983-03158

0501-1983-03158

0820-1959-00156

0801-1993-16791

1312-1995-00044

1312-1995-00044

1312-1995-00044

1312-1995-00044

1312-1995-00044

0801-1963-05229

1603-1992-00175

1606-1984-00121

1606-1984-00121

1606-1984-00121

1606-1984-00121

0801-1968-09692

1603-1992-00175

1603-1992-00175

0801-1973-09043

0801-1991-10718

0801-1994-02576

0709-1955-00086

1603-1992-00175

1519-1981-00155

1515-1977-00093

0615-1984-00138

1603-1992-00175

1603-1992-00175

0401-1966-00492

0401-1966-00492

0401-1966-00492

0401-1966-00492

1516-1989-00037

1516-1989-00037

0705-1976-00130

0615-1984-00138

0401-1966-00492

0801-1968-00920

HAZAEL YAHAYRA URQUIZU VELASQUEZ

GERMAN DAVID FUENTES HERNANDEZ

ALDO YOSETH LOPEZ FERRERA

BONIEK DANIEL CHAVARRIA ROMERO

BONIEK DANIEL CHAVARRIA ROMERO

LUIS RAMON CALIX SALGADO

DANIEL ALEJANDRO IZCANO LOPEZ

WILMER ALEXANDER ESCALANTE RODRIGUEZ

WILMER ALEXANDER ESCALANTE RODRIGUEZ

WILMER ALEXANDER ESCALANTE RODRIGUEZ

WILMER ALEXANDER ESCALANTE RODRIGUEZ

WILMER ALEXANDER ESCALANTE RODRIGUEZ

JOSE ANTONIO GODOY VELASQUEZ

JOSE LUIS CHACON MADRID

JOHNNY JAVIER RIVERA PERDOMO

JOHNNY JAVIER RIVERA PERDOMO

JOHNNY JAVIER RIVERA PERDOMO

JOHNNY JAVIER RIVERA PERDOMO

CESAR ORLANDO LAGOS ZUNIGA

JOSE LUIS CHACON MADRID

JOSE LUIS CHACON MADRID

NUBIA ROSICELA RAMOS VALLADARES

FEDERICO GIOVANNI APARICIO DURON

THANIA MASIEL LOPEZ MARADIAGA

JUAN JOSE CADENAS

JOSE LUIS CHACON MADRID

JORGE LUIS ZELAYA RUIZ

HECTOR ROLANDO SALGADO ANDRADE

NELSON JACOBO VALLE

JOSE LUIS CHACON MADRID

JOSE LUIS CHACON MADRID

MARCO TULIO PINEDA REYES

MARCO TULIO PINEDA REYES

MARCO TULIO PINEDA REYES

MARCO TULIO PINEDA REYES

BELKIS TATIANA TROCHEZ OBANDO

BELKIS TATIANA TROCHEZ OBANDO

WILFREDO NUÑEZ DOMINGUEZ

NELSON JACOBO VALLE

MARCO TULIO PINEDA REYES

OSCAR OVIDIO CASTILLO RIVERA
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Página 1 de 1

 0144 

 008

 00203

 00240

 00241

 00242

 00244

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 80,000.00

 1,000.20

 700.00

 1,000.00

 20,000.00

10-MAY-18

18-MAY-18

18-MAY-18

18-MAY-18

21-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

Número Formulario Total Afectado

 102,700.20
 102,700.20
 102,700.20

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     008    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
1301-1972-00353

0307-1987-00049

0801-1980-04270

0801-1990-04675

1301-1972-00353

WALTER YOVANY POLANCO ROSA

JOSSELIN PAMELA RIVERA DOMINGUEZ

MARIAM YELANI PONCE GOMEZ

MARIO ENRIQUE BOQUIN PINTO

WALTER YOVANY POLANCO ROSA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

07/06/2018 16:18:50

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0144 

 001

 01220

 01591

 01597

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 1,100.00

 60,000.00

 80,000.00

31-MAY-18

25-MAY-18

30-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 141,100.00
 141,100.00
 141,100.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA DE PRONADERS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1985-18997

03019002029102

1002-1984-00132

JOSE REMBERTO ZUNIGA ROBLES

ESTACION DE SERVICIO TEXACO EL TUCAN,S.DE R.L.

DAVID VENTURA PORTILLO



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0144 

 001

 01012

 01013

 01014

 01015

 01016

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

10-MAY-18

10-MAY-18

10-MAY-18

10-MAY-18

10-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA DE PRONADERS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
0703-1976-02046

0703-1976-02046

0703-1976-02046

0703-1976-02046

0703-1976-02046

RUBEN DARIO ESPINOZA OLIVERA

RUBEN DARIO ESPINOZA OLIVERA

RUBEN DARIO ESPINOZA OLIVERA

RUBEN DARIO ESPINOZA OLIVERA

RUBEN DARIO ESPINOZA OLIVERA



ALIMENTOS

República de Honduras

06/06/2018 16:23:12
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ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0144 

 001

 01585  01  00001  2,201.08 25-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO 
SOSTENIBLE
GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,201.08
 2,201.08
 2,201.08

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA DE PRONADERS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0144   ) :

 

Identificación Nombre
0804003 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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OTROS
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